1

证券代码：601688      证券简称：华泰证券     公告编号：临 2018-034

华泰证券股份有限公司

2017 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2018年 6月 13 日

(二) 股东大会召开的地点：南京市建邺区奥体大街 139 号南京华泰万丽酒店会

议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 390

其中：A 股股东人数  380

境外上市外资股股东人数（H股） 10

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 3,600,051,644

其中：A 股股东持有股份总数 3,130,054,853

境外上市外资股股东持有股份总数（H股） 469,996,791

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 50.260615

其中：A 股股东持股占股份总数的比例（%） 43.698951

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 6.561664

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，周易董事长主持。本次大会的召集、召开及表

决方式符合《公司法》等法律、法规和《公司章程》的有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

2

1、 公司在任董事 11人，出席 6人，因公务原因，浦宝英、陈宁、许峰等 3

位董事和陈传明、刘艳等 2位独立董事未出席本次股东大会。

2、 公司在任监事 7 人，出席 5 人，因公务原因，杜文毅、刘志红等 2 位监

事未出席本次股东大会。

3、 公司董事会秘书张辉出席本次股东大会。公司副总裁马昭明和公司财务

负责人舒本娥，公司合规总监、总法律顾问李筠，公司首席风险官王翀列席本次

股东大会。

此外，公司聘请的律师及香港中央证券登记有限公司相关人员出席了本次股

东大会。

本次股东大会的监票人由公司股东代表、监事、境内法律顾问上海市锦天城

律师事务所的见证律师及 H 股股份过户登记处香港中央证券登记有限公司工作

人员共同担任。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：公司 2017 年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,129,832,553 99.992898 207,100 0.006616 15,200 0.000486

H股 461,988,991 98.296201 600 0.000128 8,007,200 1.703671

普通股合

计：

3,591,821,544 99.771389 207,700 0.005770 8,022,400 0.222841

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本报告。

2、 议案名称：公司 2017 年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,125,417,852 99.851856 207,100 0.006616 4,429,901 0.141528

H股 461,988,991 98.296201 600 0.000128 8,007,200 1.703671

普通股合

计：

3,587,406,843 99.648761 207,700 0.005769 12,437,101 0.345470

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本报告。

3

3、 议案名称：公司 2017 年度财务决算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,125,416,752 99.851820 201,300 0.006432 4,436,801 0.141748

H 股 461,988,991 98.296201 600 0.000128 8,007,200 1.703671

普通股合

计：

3,587,405,743 99.648730 201,900 0.005608 12,444,001 0.345662

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本报告。

4、 议案名称：关于公司 2017 年年度报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,125,416,752 99.851820 208,200 0.006652 4,429,901 0.141528

H 股 461,988,791 98.296159 800 0.000170 8,007,200 1.703671

普通股合

计：

3,587,405,543 99.648724 209,000 0.005806 12,437,101 0.345470

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

5、 关于预计公司 2018 年日常关联交易的议案

5.01 议案名称：与江苏省国信资产管理集团有限公司及其关联公司的日常关联

交易事项

审议结果：通过

关联股东江苏省国信资产管理集团有限公司回避了该事项的表决。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,874,486,327 99.753071 210,200 0.011186 4,429,901 0.235743

H 股 462,483,391 98.401393 800 0.000171 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

2,336,969,718 99.482637 211,000 0.008982 11,942,501 0.508381

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案上述事

4

项。

5.02 议案名称：与江苏交通控股有限公司及其关联公司的日常关联交易事项

审议结果：通过

关联股东江苏交通控股有限公司回避了该事项的表决。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,675,390,334 99.826678 215,200 0.008029 4,429,901 0.165293

H 股 462,483,391 98.401393 800 0.000171 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

3,137,873,725 99.614020 216,000 0.006857 11,942,501 0.379123

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案上述事

项。

5.03 议案名称：与江苏高科技投资集团有限公司及其关联公司的日常关联交易事

项

审议结果：通过

关联股东江苏高科技投资集团有限公司回避了该事项的表决。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,783,382,846 99.833431 214,100 0.007679 4,429,901 0.158890

H 股 462,483,391 98.401393 800 0.000171 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

3,245,866,237 99.626847 214,900 0.006596 11,942,501 0.366557

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案上述事

项。

5.04 议案名称：与江苏省苏豪控股集团有限公司及其关联公司的日常关联交易事

项

审议结果：通过

关联股东江苏省苏豪控股集团有限公司及江苏苏豪国际集团股份有限公司回

避了该事项的表决。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

5

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,880,947,786 99.839024 215,200 0.007458 4,429,901 0.153518

H股 462,483,391 98.401393 800 0.000171 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

3,343,431,177 99.637664 216,000 0.006437 11,942,501 0.355899

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案上述事

项。

5.05 议案名称：与其他关联方的日常关联交易事项

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,125,416,752 99.851820 208,200 0.006652 4,429,901 0.141528

H股 462,483,391 98.401393 800 0.000171 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

3,587,900,143 99.662463 209,000 0.005806 11,942,501 0.331731

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案上述事

项。

6、 议案名称：关于预计公司 2018 年自营投资额度的议案

审议结果：通过

本次会议批准授权公司经营层在符合中国证监会有关自营管理、风险监控相

关规定的条件下，根据市场情况在以下额度内确定、调整公司自营投资规模：

1、自营权益类证券及其衍生品的合计额不超过公司净资本的 100%；

2、自营非权益类证券及其衍生品的合计额不超过公司净资本的 350%。

上述额度不包括公司长期股权投资，以及因承销业务所发生的被动型持仓。

“自营权益类证券及其衍生品”及“自营非权益类证券及其衍生品”的合计额根

据《证券公司风险控制指标管理办法》、《证券公司风险控制指标计算标准规定》

进行计算。

需说明的是，上述额度是根据中国证监会相关规定以及市场波动的特点所确

定的自营投资额度上限，其总量及变化并不代表公司经营层、董事会对于市场的

判断。实际自营投资额度的大小取决于执行自营投资时的市场环境。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,125,420,852 99.851951 204,100 0.006521 4,429,901 0.141528

H 股 462,483,391 98.401393 800 0.000171 7,512,600 1.598436

6

普通股合

计：

3,587,904,243 99.662577 204,900 0.005692 11,942,501 0.331731

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

7、 议案名称：关于公司续聘会计师事务所的议案

审议结果：通过

本次会议批准公司继续聘请毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）为公

司及控股子公司 2018 年度会计报表和内部控制审计服务机构，并出具 A 股审计

报告和内控审计报告；批准公司聘请毕马威会计师事务所为公司 H 股审计服务

机构，并出具 H 股审计报告。审计服务费合计不超过人民币 500 万元。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,125,420,852 99.851951 204,100 0.006521 4,429,901 0.141528

H股 462,483,391 98.401393 800 0.000171 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

3,587,904,243 99.662577 204,900 0.005692 11,942,501 0.331731

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

8、 议案名称：关于修订《华泰证券股份有限公司关联交易管理制度》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,125,427,752 99.852172 197,200 0.006300 4,429,901 0.141528

H股 462,483,391 98.401393 800 0.000171 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

3,587,911,143 99.662769 198,000 0.005500 11,942,501 0.331731

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

9、 议案名称：关于选举陈志斌先生为公司第四届董事会独立非执行董事的议案

审议结果：通过

本次会议选举陈志斌先生为公司第四届董事会独立非执行董事，鉴于陈志斌

先生已取得证券监管部门核准的证券公司独立董事任职资格，自即日起，陈志斌

先生履行公司第四届董事会独立非执行董事职责，任期至本届董事会任期结束。

7

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,125,419,752 99.851916 205,200 0.006556 4,429,901 0.141528

H股 462,231,391 98.347776 252,600 0.053745 7,512,800 1.598479

普通股合

计：

3,587,651,143 99.655547 457,800 0.012716 11,942,701 0.331737

本次会议以普通表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

10、 议案名称：关于公司 2017 年度利润分配的议案

审议结果：通过

经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）审计，母公司 2017 年度实现净

利润人民币 8,482,927,105.80 元，根据《公司法》、《证券法》、《金融企业财务规

则》及公司《章程》的有关规定，分别提取 10%的法定盈余公积金、10%的一般

风险准备金和 10%的交易风险准备金共计人民币 2,544,878,131.74 元后，本年可

供分配的利润为人民币 5,938,048,974.06 元。

加上以前年度结余未分配利润人民币 10,594,696,225.20 元，减去公司本年实

施 2016 年度利润分配方案分配的股利人民币 3,581,384,400.00 元，本年度累计

可供投资者分配的利润为人民币 12,951,360,799.26 元。

目前公司正在推进非公开发行Ａ股股票。根据中国证监会《证券发行与承销

管理办法》规定，上市公司发行证券，存在利润分配方案、公积金转增股本方案

尚未提交股东大会表决或者虽经股东大会表决通过但未实施的，应当在方案实施

后发行。如果公司实施 2017 年度利润分配，则在完成利润分配前，公司均不能

发行，不利于公司非公开发行相关工作的推进，甚至需要重新履行非公开发行相

关的内外部程序，将无法及时补充营运资金，直接影响公司当期利润和长远发展。

从股东利益和公司发展等综合因素考虑，公司 2017 年度暂不进行利润分配，

也不进行资本公积转增股本。公司计划在本次非公开发行Ａ股股票完成后，尽快

按照监管部门的要求与公司《章程》规定进行利润分配相关事宜。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,125,280,952 99.847482 358,500 0.011453 4,415,401 0.141065

H股 462,483,191 98.401351 1,000 0.000213 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

3,587,764,143 99.658685 359,500 0.009986 11,928,001 0.331329

本次会议以特别表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

11、 议案名称：关于修订《华泰证券股份有限公司章程》的议案

8

审议结果：通过

本次修订后的公司《章程》将在办理完毕监管核准及工商变更登记手续后生

效。本次会议批准授权公司经营管理层办理本次公司章程重要条款变更的报批等

事宜。本次公司《章程》具体修订内容详见公司 2018 年 3 月 29 日发布的《华泰

证券股份有限公司第四届董事会第十二次会议决议公告》。

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,125,427,752 99.852172 211,700 0.006763 4,415,401 0.141065

H股 462,483,191 98.401351 1,000 0.000213 7,512,600 1.598436

普通股合

计：

3,587,910,943 99.662763 212,700 0.005908 11,928,001 0.331329

本次会议以特别表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

12、 议案名称：关于建议股东大会授予董事会发行股份一般性授权的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,097,517,144 98.960475 12,171,113 0.388846 20,366,596 0.650679

H股 238,387,584 50.721109 198,310,034 42.193912 33,299,173 7.084979

普通股

合计：

3,335,904,728 92.662691 210,481,147 5.846615 53,665,769 1.490694

本次会议以特别表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

13、 议案名称：关于延长本次非公开发行 A 股股票股东大会决议有效期的议

案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,109,379,857 99.339469 308,400 0.009852 20,366,596 0.650679

H股 423,327,834 90.070367 13,434,784 2.858484 33,234,173 7.071149

普通股合

计：

3,532,707,691 98.129361 13,743,184 0.381750 53,600,769 1.488889

本次会议以特别表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

9

14、 议案名称：关于延长股东大会授权董事会及董事会授权人士处理本次非

公开发行 A 股股票相关事宜有效期的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 3,109,384,857 99.339628 303,400 0.009693 20,366,596 0.650679

H股 423,327,834 90.070367 13,434,784 2.858484 33,234,173 7.071149

普通股合

计：

3,532,712,691 98.129500 13,738,184 0.381611 53,600,769 1.488889

本次会议以特别表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了本议案。

(二) 现金分红分段表决情况

根据上海证券交易所《上市公司现金分红指引》，批准《关于公司 2017 年度

利润分配的议案》涉及分段表决，该议案 A 股股东分段表决情况：

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以上

普通股股东 2,042,975,849 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

持股 1%-5%

普通股股东 690,818,790 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

持股 1%以下

普通股股东 391,486,313 98.795261 358,500 0.090471 4,415,401 1.114268

其中 :市

值 50 万以

下普通股股

东 18,194,393 99.235867 139,400 0.760316 700 0.003817

市 值 50

万以上普通

股股东 373,291,920 98.773886 219,100 0.057974 4,414,701 1.168140

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

根据中国证监会《上市公司股东大会规则》，现将本次股东大会中，本公司

A 股股东中持股比例 5%以下的股东的表决情况披露如下：
议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1 公司 2017 年 1,428,884,710 99.984445 207,100 0.014492 15,200 0.001063

10

度董事会工

作报告

2 公司 2017 年

度监事会工

作报告

1,424,470,009 99.675532 207,100 0.014492 4,429,901 0.309976

3 公司 2017 年

度财务决算

报告

1,424,468,909 99.675455 201,300 0.014086 4,436,801 0.310459

4 关 于 公 司

2017 年年度

报告的议案

1,424,468,909 99.675455 208,200 0.014569 4,429,901 0.309976

5.00 关于预计公

司 2018 年日

常关联交易

的议案

5.01 与江苏省国

信资产管理

集团有限公

司及其关联

公司的日常

关联交易事

项

1,424,466,909 99.675315 210,200 0.014708 4,429,901 0.309977

5.02 与江苏交通

控股有限公

司及其关联

公司的日常

关联交易事

项

1,424,461,909 99.674965 215,200 0.015058 4,429,901 0.309977

5.03 与江苏高科

技投资集团

有限公司及

其关联公司

的日常关联

交易事项

1,082,435,003 99.572800 214,100 0.019695 4,429,901 0.407505

5.04 与江苏省苏

豪控股集团

有限公司及

其关联公司

的日常关联

交易事项

1,179,999,943 99.607891 215,200 0.018166 4,429,901 0.373943

5.05 与其他关联

方的日常关

联交易事项

1,424,468,909 99.675455 208,200 0.014569 4,429,901 0.309976

6 关于预计公 1,424,473,009 99.675741 204,100 0.014282 4,429,901 0.309977

11

司 2018 年自

营投资额度

的议案

7 关于公司续

聘会计师事

务所的议案

1,424,473,009 99.675741 204,100 0.014282 4,429,901 0.309977

8 关于修订《华

泰证券股份

有限公司关

联交易管理

制度》的议案

1,424,479,909 99.676224 197,200 0.013799 4,429,901 0.309977

9 关于选举陈

志斌先生为

公司第四届

董事会独立

非执行董事

的议案

1,424,471,909 99.675665 205,200 0.014359 4,429,901 0.309976

10 关 于 公 司

2017 年度利

润分配的议

案

1,424,333,109 99.665952 358,500 0.025086 4,415,401 0.308962

11 关于修订《华

泰证券股份

有限公司章

程》的议案

1,424,479,909 99.676224 211,700 0.014813 4,415,401 0.308963

12 关于建议股

东大会授予

董事会发行

股份一般性

授权的议案

1,396,569,301 97.723214 12,171,

113

0.851659 20,366,596 1.425127

13 关于延长本

次非公开发

行 A股股票股

东大会决议

有效期的议

案

1,408,432,014 98.553293 308,400 0.021580 20,366,596 1.425127

14 关于延长股

东大会授权

董事会及董

事会授权人

士处理本次

非公开发行 A

股股票相关

事宜有效期

1,408,437,014 98.553643 303,400 0.021230 20,366,596 1.425127

12

的议案

本次会议还分别听取了公司 2017 年度独立董事工作报告、关于公司董事

2017 年度绩效考核和薪酬情况的报告、关于公司监事 2017 年度绩效考核和薪酬

情况的报告和关于公司高级管理人员 2017 年度履行职责、绩效考核和薪酬情况

的报告。

(四) 关于议案表决的有关情况说明

1、本次会议需要逐项表决的子议案的表决情况

本次会议的议案 5《关于预计公司 2018 年日常关联交易的议案》共 5 项子

议案进行逐项表决，即子议案 5.01《与江苏省国信资产管理集团有限公司及其

关联公司的日常关联交易事项》，5.02《与江苏交通控股有限公司及其关联公司

的日常关联交易事项》，5.03《与江苏高科技投资集团有限公司及其关联公司的

日常关联交易事项》，5.04《与江苏省苏豪控股集团有限公司及其关联公司的日

常关联交易事项》，5.05《与其他关联方的日常关联交易事项》。本次会议以普通

表决事项方式审议并以记名投票方式表决通过了 5项子议案。

2、以特别决议通过的议案情况

本次会议的议案 10《关于公司 2017年度利润分配的议案》、议案 11《关于修

订<华泰证券股份有限公司章程>议案》、议案 12《关于建议股东大会授予董事会

发行股份一般性授权的议案》、议案 13《关于延长本次非公开发行 A 股股票股东

大会决议有效期的议案》、议案 14《关于延长股东大会授权董事会及董事会授权

人士处理本次非公开发行 A股股票相关事宜有效期的议案》为特别决议事项，分

别获得了出席会议的全体股东或股东代理人所持有表决权股份总数的 2/3 以上

通过。

3、涉及关联交易的议案情况

本次会议股东回避表决的议案为议案 5《关于预计公司 2018年日常关联交易

的议案》中的 5.01、5.02、5.03、5.04四个子议案。

子议案 5.01《与江苏省国信资产管理集团有限公司及其关联公司的日常关联

交易事项》，应回避表决的关联股东名称为江苏省国信资产管理集团有限公司，

是公司第一大股东。江苏省国信资产管理集团有限公司持有表决权股份数量为

1,250,928,425股，对该子议案回避表决。

子议案 5.02《与江苏交通控股有限公司及其关联公司的日常关联交易事项》，

应回避表决的关联股东名称为江苏交通控股有限公司，是公司第二大股东。江苏

交通控股有限公司持有表决权股份数量为 450,019,418股，对该子议案回避表决。

子议案 5.03《与江苏高科技投资集团有限公司及其关联公司的日常关联交易

事项》，应回避表决的关联股东名称为江苏高科技投资集团有限公司，该公司副

总裁同时担任我公司董事。江苏高科技投资集团有限公司持有表决权股份数量为

江苏高科技投资集团有限公司持有表决权股份数量为 342,028,006股，对该子议

案回避表决。

子议案 5.04《与江苏省苏豪控股集团有限公司及其关联公司的日常关联交易

事项》，应回避表决的关联股东名称为江苏省苏豪控股集团有限公司、江苏苏豪

国际集团股份有限公司，江苏省苏豪控股集团有限公司总裁同时担任我公司董事，

且江苏省苏豪控股集团有限公司持有江苏苏豪国际集团股份有限公司 73.20%的

13

股权。江苏省苏豪控股集团有限公司、江苏苏豪国际集团股份有限公司分别持有

表决权股份数量为 162,987,966股、81,474,000股，对该子议案回避表决。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会鉴证的律师事务所：上海市锦天城律师事务所

律师：孙钻、奚庆

2、 律师鉴证结论意见：

公司 2017 年年度股东大会的召集和召开程序、召集人资格、出席会议人员

资格、会议表决程序及表决结果等事宜，均符合《公司法》、《上市公司股东大会

规则》等法律、法规、规章和其他规范性文件及《公司章程》的有关规定，本次

股东大会通过的决议合法有效。

四、 备查文件目录

1、华泰证券股份有限公司 2017 年年度股东大会决议。

2、上海市锦天城律师事务所出具的法律意见书。

华泰证券股份有限公司

 2018年 6月 14日

	OLE_LINK42
	OLE_LINK43